
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации городского 

округа Лобня Московской области от 25.07.2024 № 820 «Об утверждении 

Перечня организаций для управления многоквартирным домом,       

в отношении, которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 
на территории городского округа Лобня Московской области» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении 

Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным 

домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 

доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления 

не реализован, не определена управляющая организация и о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, 

Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменение в Перечень организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений           

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация на территории городского округа Лобня Московской области, 

утвержденных Постановлением Администрации городского округа Лобня               

от 25.07.2024 № 820 «Об утверждении Перечня организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений          

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом           

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация на территории городского округа Лобня Московской области», 

Документ создан в электронной форме. № 1044-ПА от 10.09.2024. Исполнитель: Левит А.К.
Страница 1 из 8. Страница создана: 09.09.2024 18:37



утвердив его в новой редакции, согласно Приложению, к настоящему 

Постановлению. 

2. Направить в Министерство по содержанию территорий                                  

и государственному жилищному надзору Московской области Перечень 

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,   

не определена управляющая организация на территории городского округа Лобня 

Московской области. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания. 
4. Разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                   

на заместителя Главы городского округа Синицына Д.В. 

 

 
 

Глава городского округа Лобня А.В. Кротова 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1044-ПА от 10.09.2024. Исполнитель: Левит А.К.
Страница 2 из 8. Страница создана: 09.09.2024 18:37

http://www.лобня.рф/


Приложение к Постановлению 

Администрации городского округа Лобня 

от                   №           

Перечень организаций 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управление таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация. 

№, 
п/п 

Наименование 
управляющей 

организации 

Идентификационный 
номер налогоплательщика 

(ИНН) 

Основной государственный 
регистрационный номер 

(ОГРН) 

Юридический адрес 
лицензиата 

№ лицензии 

1 
ООО «УК «Монолит 

Комфорт» 
5047187177 1165047057834 

141730, Московская 

область, г. Лобня, 
ул. Текстильная, д.18, 

пом.4 

1324 от 13.04.2015 

2 МП «Домовладение» 5025018827 1035004802469 

141730, Московская 
область, г. Лобня, 

ул. Чайковского, д.15 
631 от 18.05.2015 

3 
ООО «Управляющая 

компания «Парус» 
7718069636 1157746131355 

141730, Московская 
область, г. Лобня, ул. 

Кольцевая, д.14А 
990 от 27.07.2015 

4 ООО «ДолМастер» 5047176753 1155047013263 

141700, Московская 
область, 

г. Долгопрудный, ул. 

Октябрьская, д.22, 
корп.4 

1967 от 24.09.2020 

5 
ООО "УК "НАШ ДОМ 

СМАРТ" 
5047195266 1175029006250 

141733, Московская 
обл., Лобня г, 

Жирохова ул., дом 
№ 5, помещение 259 

1441 от 05.06.2017 

6 

ООО «Управляющая 

компания Культура 

ЖКХ» 

9715394688 1207700500006 

127273, г. Москва, 

Березовая аллея д.7Б, 

эт.1, пом.IV,ком.14Б 

113 от 27.04.2021 

7 
ООО "САМОЛЕТ-

ПРАЙМ" 
5003133495 1195027008868 

142714, Московская 

Область, г. Видное, с. 
Остров, ул. 

Индустриальная, д. 5, 

помещ. 46 

№050002229 от 
24.01.2022 

 
Документ создан в электронной форме. № 1044-ПА от 10.09.2024. Исполнитель: Левит А.К.
Страница 3 из 8. Страница создана: 09.09.2024 18:37



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации городского 

округа Лобня Московской области от 23.06.2020 № 580 «Об утверждении 

Перечня организаций для управления многоквартирным домом, 

в отношении, которого собственниками помещений 

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 

на территории городского округа Лобня Московской области» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 

1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для 

управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация и о внесении изменений  

в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня Московской 

области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести изменение в Перечень организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 

домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация на территории городского округа Лобня 

Московской области, утвержденных Постановлением Администрации  

городского  округа  Лобня от 23.06.2020 № 580 «Об утверждении Перечня 

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

Документ создан в электронной форме. № 1044-ПА от 10.09.2024. Исполнитель: Левит А.К.
Страница 5 из 8. Страница создана: 09.09.2024 18:37



способ управления таким домом или выбранный способ управления  

не реализован, не определена управляющая организация на территории 

городского округа Лобня Московской области», утвердив его в новой 

редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению. 

2. Направить в Министерство по содержанию территорий                                            

и государственному жилищному надзору Московской области Перечень 

организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 

которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления  

не реализован, не определена управляющая организация на территории 

городского округа Лобня Московской области. 

3.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4.  Разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.лобня.рф. 

5.    Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Синицына Д.В. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                  А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 1044-ПА от 10.09.2024. Исполнитель: Левит А.К.
Страница 6 из 8. Страница создана: 09.09.2024 18:37



Приложение к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

от _____________ № ____________ 
 

Перечень организаций 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управление таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация. 

 

№, 
п/п 

Наименование 
управляющей 

организации 

Идентификационный номер 
налогоплательщика 

(ИНН) 

Основной государственный 
регистрационный номер 

(ОГРН) 

Юридический адрес 
лицензиата 

№ лицензии 

1 ООО «УК «Монолит 

Комфорт» 

5 047 187 177 1165047057834 141730, Московская 

область, г. Лобня,                

ул. Текстильная, д.18, 

пом.4 

1324 от 13.04.2015 

2 МП «Домовладение» 5 025 018 827 1035004802469 141730, Московская 
область, г. Лобня,                 

ул. Чайковского, д.15 

631 от 18.05.2015 

3 ООО «Управляющая 

компания «Парус» 

7718069636 1157746131355 141730, Московская 

область, г. Лобня,                

ул. Кольцевая, д.14А 

990 от 27.07.2015 

4 ООО «ДолМастер» 5047176753 1155047013263 141700, Московская 

область,                               

г. Долгопрудный,               
ул. Октябрьская, д.22, 

корп.4 

1967 от 24.09.2020 

5 ООО "УК "НАШ ДОМ 

СМАРТ" 

5047195266 1175029006250 141733, Московская 

обл., Лобня г, 
Жирохова ул., дом           

№ 5, помещение 259 

1441 от 05.06.2017 

6 ООО «Управляющая 

компания Культура 

ЖКХ» 

9715394688 1207700500006 127273, г. Москва, 

Березовая аллея  д.7Б, 

эт.1,  пом.IV,ком.14Б 

113 от 27.04.2021 

  

Документ создан в электронной форме. № 1044-ПА от 10.09.2024. Исполнитель: Левит А.К.
Страница 7 из 8. Страница создана: 09.09.2024 18:37


	10.09.2024_1044-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	
	5
	6
	7



